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DĖL NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia svarstyti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

sausio 9 d. nutarimo Nr. 13 „Dėl Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir sveikatos komisijos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – efektyvinti Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir 

sveikatos komisijos (toliau – Komisija) darbą, patikslinant nuostatas dėl Komisijos sudarymo ir 

darbo organizavimo.  

 

I. Sprendžiama problema Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Komisijos darbo ir jo 

organizavimo praktiką. Nutarimo projektu užpildoma Komisijos 

sudėties reglamentavimo spraga: iki šiol Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė nebuvo nurodžiusi, kurios valstybės institucijos sudaro 

Komisijos valstybės institucijų ir įstaigų šalį. 

II. Siūlomos priemonės Nutarimo projektu siūloma: 

1) nurodyti, kad Komisijos veiklos forma yra ne tik posėdžiai, bet ir 

apklausa elektroniniu paštu; 

2) nurodyti, kad Komisijos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip kartą per 

2 mėnesius, jeigu Komisija nenusprendžia kitaip (šiuo metu 

Nuostatuose nurodyta kartą per mėnesį, o kalendorinių metų 

III ketvirtį – ne rečiau kaip kartą per 2 mėnesius); 

3) nurodyti, kad jei Komisijos narys posėdyje dalyvauti negali, jį 

delegavusi valstybės institucija, įstaiga ar organizacija gali įgalioti 

kitą atstovą; tokiu atveju įgaliotas atstovas įgyja visas Komisijos 

nario teises konkrečiame posėdyje (iki šiol Nuostatuose tai nebuvo 

reglamentuota; įvertinus Komisijos darbo praktiką, kito atstovo 

įgaliojimas dalyvauti konkrečiame posėdyje pasirinktas kaip 

efektyvesnė alternatyva, palyginti su nuolatinio pakaitinio nario 

delegavimu); 

4) nurodyti, kad rengiamo posėdžio medžiaga Komisijos nariams 

pateikiama likus 3 (šiuo metu Nuostatuose nurodyta 10) dienoms iki 

posėdžio; 

5) patikslinti, kad Komisijos sprendimai priimami bendru sutarimu, 

o jeigu bendru sutarimu sprendimo nepavyksta priimti, vyksta 
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atviras balsavimas; 

6) supaprastinti procesą: jei po pakartotinio klausimo svarstymo vis 

tiek nepavyksta priimti sprendimo, konstatuojama, kad šalių 

nuomonės išsiskyrė, ir pagal poreikį siūloma klausimą svarstyti 

Lietuvos Respublikos trišalei tarybai (atsižvelgtina į tai, kad 

Komisijos sprendimai yra patariamojo pobūdžio); 

7) nurodyti, kad Komisijos posėdžio protokolui surašyti daromas 

posėdžio garso įrašas; Komisijos pirmininko motyvuotu sprendimu 

įrašas gali būti daromas posėdžio eigai fiksuoti, tokiu atveju įrašas 

būtų laikomas sudedamąja protokolo dalimi ir saugomas kartu su 

protokolu; 

8) nurodyti valstybės institucijas, kurios sudaro Komisijos valstybės 

institucijų ir įstaigų šalį. Pažymėtina, kad šių institucijų atstovai 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2010 m. 

rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. A1-397 „Dėl valstybės institucijų ir 

įstaigų atstovų skyrimo į Lietuvos Respublikos darbuotojų saugos ir 

sveikatos komisiją“ šiuo metu yra paskirti į Komisiją. Valstybės 

institucijos buvo pasirinktos pagal vykdomas funkcijas ir valdymo 

sritis, atsižvelgiant į darbuotojų saugos ir sveikatos problemų 

aktualumą. 

III. Priemonių kaštai Siūlomiems pakeitimams įgyvendinti valstybės biudžeto lėšų 

nereikės. 

IV. Nauda visuomenei Aiškiai reglamentuota Komisijos sudėtis ir patikslintos nuostatos 

dėl Komisijos darbo organizavimo sudarys sąlygas Komisijai 

efektyviai veikti derinant valstybės, darbdavių ir darbuotojų 

interesus darbuotojų saugos ir sveikatos srityje. 

 

Nutarimo projektu taip pat atliekami kiti techninio ir redakcinio pobūdžio taisymai, 

vadovaujantis Teisės aktų projektų rengimo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2013 m. gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 1R-298 „Dėl Teisės aktų 

projektų rengimo rekomendacijų patvirtinimo“. Atsižvelgiant į siūlomų pakeitimų apimtį, 

Nuostatai išdėstomi nauja redakcija. 

Nutarimo projektas Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Nutarimo projektu nėra iš esmės keičiamas esamas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikis, vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 

15 straipsnio 1 dalimi ir Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, 

neatliekamas. 

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų ir 

nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. 

gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijai, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijai, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijai, Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijai, Lietuvos 
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Respublikos valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – 

VDI), Lietuvos profesinei sąjungai „Solidarumas“, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijai, 

Lietuvos profesinei sąjungai „Sandrauga“, Lietuvos pramonininkų konfederacijai, Lietuvos 

prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai, Lietuvos darbdavių konfederacijai, Lietuvos 

Respublikos trišalei tarybai, Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai, taip pat Komisijos 

nariams išvadoms gauti. Aplinkos ministerija, Ekonomikos ir inovacijų ministerija, Sveikatos 

apsaugos ministerija, VDI pastabų dėl Nutarimo projekto neturėjo. Lietuvos profesinė sąjunga 

„Solidarumas“, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacija, Lietuvos profesinė sąjunga 

„Sandrauga“, Lietuvos pramonininkų konfederacija, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų 

asociacija, Lietuvos darbdavių konfederacija, Lietuvos Respublikos trišalė taryba išvadų per teisės 

aktuose nustatytą laiką nepateikė. Darbo tvarka gautas vienas Komisijos nario siūlymas. Nutarimo 

projektas patikslintas pagal Teisingumo ministerijos, Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos, 

Lietuvos pramonininkų konfederacijos bei Komisijos nario pastabas ir siūlymus. Nutarimo 

projekto nuostatos dėl Teisingumo ministerijos pasiūlymų buvo suderintos darbo tvarka.  

Dėl Nutarimo projekto konsultuotasi su visuomene, jį paskelbus Lietuvos Respublikos 

Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės 

negauta.  

Nutarimo projektas suderintas su Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos duomenų 

apsaugos pareigūnu. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo aplinkos 

skyriaus patarėja Rasa Šidagytė (tel. 8 656 79 662, el. p. rasa.sidagyte@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 6 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų ir organizacijos išvadų kopijos, 8 lapai. 

 

 

 

Ministrė  Monika Navickienė  

 

 

 

 

Rasa Šidagytė, tel. 8 656 79 662, el. p. rasa.sidagyte@socmin.lt  

 


